R E Q U E R I M E N T O  Nº. 427
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/6/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a falta de manutenção nas vias públicas prejudica o tráfego, a segurança dos motoristas e o estado de conservação dos veículos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico da Rua Benedito Firmino de Oliveira, no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Delmanto” (Cohab VI), ou que, na impossibilidade disso, seja executada ao menos a operação “tapa-buracos”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de junho de 2015.

	Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB